MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 35/2025 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E PARDOS) PARA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO -

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO: CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO

AUDIOVISUAL

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,

nomeado pela portaria no 729, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a convocação dos(as) candidatos(as) para verificação

complementar da autodeclaração - par cipação das bancas de heteroidentificação relacionado ao Processo Seletivo

Curso Superior de Graduação: Tecnologia em Produção Audiovisual ofertado pelo Campus Recanto das Emas, para

ingresso no 1o Semestre Letivo de 2026.

Todos(as) candidato(as) relacionados abaixo devem comparecer presencialmente ao Campus Recanto das Emas no dia 25

de novembro, terça-feira, das 14h às 16h. Endereço: Chácara 22 - Avenida Monjolo, Núcleo Rural Monjolo, atrás da

Quadra 300 - Recanto das Emas, Brasília - DF, 72620-100

Em caso de não comparecimento à entrevista de comprovação da autodeclaração, o candidato perderá o direito à

reserva de vaga e passará a concorrer na ampla concorrência.

TECNÓLOGO EM PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

CPF Nome Código Reserva Vaga

***.849.971-

**

Bianca Alves de Abreu EP4: Vagas reservadas a

candidatos egressos de

escola pública (EP), de

reserva legal

independente de renda

(LI) e que se

autodeclararam pretos,

pardos ou indígenas

(PPI)

***.821.311-

**

Diogo Braz de

Sousa

***.194.105-

**

Fabio Silva de Jesus

***.341.961-

**

Leonardo de Oliveira

Matos

***.184.551-

**

Maria Márcia Caldeira

Soares

***.293.041-

**

Yuri Oliveira Silva

Código Verificador:
Código de Autenticação:

***.924.501-

**

Zabelis da Silva Teixeira

***.367.771-

**

Thaynara Borges

Magalhães

***.795.051- ** Rodrigo Pereira EP8: Vagas reservadas

para candidatos

egressos de escola

pública (EP), de reserva

legal de baixa renda

com renda familiar

bruta igual ou inferior a

1 (um)salário-mínimo

per capita(LB) e que se

autodeclararam pretos,

pardos ou indígenas

(PPI).

***.559.441-

**

Wictor Cardoso da Silva

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Diretor Geral Campus Recanto das Emas

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 18/11/2025 16:01:16.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 18/11/2025. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

658141
94652cf6ec

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: